DIÁRIO OFICIAL Nº 33483  77Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

AVISO DE ABERTURA
PROCESSO Nº 070/2017

Prefeitura Municipal de Juruti torna público o ADIAMENTO
do Pregão Presencial nº 20170910001, que versa sobre a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DO TIPO ESTAÇÃO TOTAL
DESTINADO AO GEO JURUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
ABERTURA: 01/11/2017 às 09:30 mim
INFORMAÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com

Rosani Patrícia Noronha Castro
Pregoeira da PMJ.

Protocolo: 239823

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2017.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar Destinado a Alimentação Escolar de Acordo Com A Lei
Nº 11.947/2009. Resolução Nº26 do FNDE, de 17/06/2013 e
Alterações. CONTRATO Nº 20170160. Contratante: Prefeitura
Municipal de Magalhães Barata. Contratada: Associação
dos Agricultores e Produtores Rurais de Anajás CNPJ:
20.018.334/0001-08. Valor: R$ 75.981,80 (setenta e cinco mil
novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos). Vigência:
28 de agosto de 2017 a 31 de dezembro de 2017. Assinatura:
28 de Agosto de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2017.
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e
principalmente as regras da Lei nº 11.947/09, Resolução CD/FNDE
nº 26/2013 e alterações posteriores, bem como, subdiariamente
a Lei nº 8.666/93, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar destinados a alimentação Escolar, HOMOLOGO
o resultado apurado em favor da Associação dos Agricultores e
Produtores Rurais de Anajás, CNPJ: 20.018.334/0001-08, todos os
itens (01 à 28). Silvia Egídia Macedo Ferreira - Secretária Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 121001
Objeto: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Magalhães
Barata, com abertura para o dia 01.11.2017 ás 08:30hs. PREGÃO
PRESENCIAL 9/2017- 121002. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de manutenção de
centrais de ar e ar condicionados de janela, para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Magalhães Barata, com abertura para o dia 01.11.2017 ás 13:30hs.
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017- 121003. Objeto: Aquisição de
diversos materiais permanentes para atender as necessidades da
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Magalhães Barata, com
abertura para o dia 01.11.2017 ás 16:00hs. Editais e informações
podem ser obtidos pelo email:licitacaomb@gmail.com site: http://
magalhaesbarata.pa.gov.br/ portal jurisdicionados (Tcm) e ainda
nos fones 91 999194 0850.

Protocolo: 239826

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE RESCISÃO UNILATERAL. CONTRATO
039/2015-SEMED/PMM. Processo Licitatório nº
159.761/2014-PMM, Concorrência nº 001/2014-CEL/SEMED/
PMM. Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços
de engenharia referente à Cobertura de Quadra Coberta com
Vestiário na Emef São José, localizada na Vila São José, Rod.
Transamazônica, Km 08, no Município de Marabá/Pará. Da causa:
Por motivo de alta relevância e de interesse público, em virtude
da solicitação da empresa em reajustar o valor do contrato, que
elevaria consideravelmente o valor previsto para conclusão da
obra, por seu pedido não demonstrar a variação de todos os
preços do contrato, e por ser mais vantajoso para o Município
licitar novamente os serviços que faltam para a conclusão da
obra, será reincidido unilateralmente o contrato. Contratada:
Barros & Mansano Ltda Me. CNPJ: 06.202.882/0001.54.
Assinatura: 06/10/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário
Municipal de Educação. CONTRATO 040/2015-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº 159.761/2014-PMM, Concorrência nº
001/2014-CEL/SEMED/PMM. Objeto: Contratação de Empresa
para execução de serviços de engenharia referente à Cobertura
de Quadra Poliesportiva na Emef Maria de Jesus Alves Soares,

localizada na Folha 35, Quadra Especial, Bairro: Nova Marabá,
no Município de Marabá/Pará. Da causa: Por motivo de alta
relevância e de interesse público, em virtude da solicitação
da empresa em reajustar o valor do contrato, que elevaria
consideravelmente o valor previsto para conclusão da obra,
por seu pedido não demonstrar a variação de todos os preços
do contrato, e por ser mais vantajoso para o Município licitar
novamente os serviços que faltam para a conclusão da obra,
será reincidido unilateralmente o contrato. Contratada: Barros
& Mansano Ltda Me. CNPJ: 06.202.882/0001.54. Assinatura:
06/10/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário de Educação.
CONTRATO 042/2015-SEMED/PMM - Processo Licitatório nº
159.761/2014-PMM, Concorrência nº 001/2014-CEL/SEMED/
PMM. Contratação de Empresa para execução de serviços de
engenharia referente à Cobertura de Quadra Poliesportiva na
Emef Jonathas Pontes Athias, localizada na Folha 22, Quadra
Especial, Lote Especial, Bairro: Nova Marabá, no Município de
Marabá/Pará. Da causa: Por motivo de alta relevância e de
interesse público, em virtude da solicitação da empresa em
reajustar o valor do contrato, que elevaria consideravelmente
o valor previsto para conclusão da obra, por seu pedido não
demonstrar a variação de todos os preços do contrato, e por ser
mais vantajoso para o Município licitar novamente os serviços que
faltam para a conclusão da obra, será reincidido unilateralmente
o contrato. Contratada: Barros & Mansano Ltda Me. CNPJ:
06.202.882/0001.54. Assinatura: 06/10/2017. Luciano Lopes
Dias - Secretário de Educação. CONTRATO 036/2015-SEMED/
PMM. Processo Licitatório nº 159.761/2014-PMM, Concorrência
nº 001/2014-CEL/SEMED/PMM. Objeto: Contratação de Empresa
para execução de serviços de engenharia referente à Cobertura
de Quadra Poliesportiva na Emef Tereza de Jesus Rodrigues
de Oliveira, localizada na Rua São Luis, Conj. Belo Horizonte,
no Município de Marabá/Pará. Da causa: O contratante e o
contratado, resolvem rescindir amigavelmente o presente
contrato de prestação de serviços, firmado em 12 de março de
2015, tendo em vista que não há mais interesse das partes na
continuidade da obra. Contratada: C. S. Construtora Serviços
e Comércio Ltda Me. CNPJ:17.042.226/0001-58. Assinatura:
02/10/2017. Luciano Lopes Dias - Secretário de Educação.
CONTRATO 041/2015-SEMED/PMM. Processo Licitatório nº
159.761/2014-PMM, Concorrência nº 001/2014-CEL/SEMED/
PMM. Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços
de engenharia referente à Cobertura de Quadra Poliesportiva na
Emef Maria das Graças Ribeiro de Sousa, localizada na Rua 13
de Maio, Quadra Especial, Bairro: Bela Vista, no Município de
Marabá/Pará. Da causa: O contratante e o contratado, resolvem
rescindir amigavelmente o presente contrato de prestação de
serviços, firmado em 12 de março de 2015, tendo em vista
que não há mais interesse das partes na continuidade da obra.
Contratada: C. S. Construtora Serviços e Comércio Ltda Me.
CNPJ: 17.042.226/0001-58. Assinatura: 02/10/2017. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 239830

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS: Nº 078/2017/CPL/PMM, G D C da Silva Costa -
Eireli - Epp, CNPJ: 09.721.729/0001-21. Itens: 01, 02, 05, e
06. Valor Total: R$144.995,00. Assinatura: 17/10/2017. Ata de
registro de preços nº 079/2017/CPL/PMM, Ana Paula Silva Feio
- Epp, CNPJ: 23.559.566/0001-53. Itens: 03 e 04. Valor Total:
R$ 259.999,00. Assinatura: 17/10/2017. Fundamento: Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 072/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 52.833/2017/PMM. Vigência das Atas: 12 meses a partir
da assinatura. Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário
Municipal de Saúde - SMS.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
102/2017-CPL/PMM, Processo n° 56.168/2017/PMM, Tipo
Menor Preço por Item. Data do certame: 07/11/2017. Horário:
09:00 (horário local). Objeto: Registro de preço para eventual
fornecimento de mobiliários escolares, em atendimento as
necessidades das Unidades de Ensino da Rede Municipal
de Educação. Íntegra do Edital: Sala da CPL/PMM - Prédio
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod.
Transamazônica - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Horário: 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro
Raymundo - Pregoeiro. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 92/2017-
CPL/PMM, Processo n° 55.701/2017/PMM, Tipo Menor Preço por
Item. Data do certame: 06/11/2017. Horário: 09:00 (horário
local). Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de estruturas
(palco, som, iluminação, tendas e outros) para realização
de eventos da SECULT. Íntegra do Edital: Sala da CPL/PMM -
Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod.
Transamazônica - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Horário: 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Fledinaldo Oliveira
Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 239829

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS
Nº 040/2017-CEL/PMM, referente ao Pregão Presencial (SRP)
Nº 042/2017-CEL/PMM, Processo n° 52.365/2017-PMM, Objeto:
Registro de preços para eventual Aquisição de Tubo de Concreto
Armado, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e
Obras Públicas do Município de Marabá - Pará, conforme Edital e
seus Anexos; Empresa detentora da ARPSANTA Cruz - Comercio
e Serviços Ltda - Epp. CNPJ/MF Nº 03.624.050/0001-38;
Vencedora: R$ 1.584.000,00; e a empresa Cleiton Souza da Silva
& Cia Ltda Me, CNPJ/MF 21.573.094/0001-68; Vencedora Total
Global: R$527.999,00. Assinatura: em 18/10/2017, Vigência: 12
meses. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso
Moreira - Secretário.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 090/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 52.365/2017-CEL/PMM
- referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 042/2017-CEL/PMM.
Objeto: Aquisição de Tubo de Concreto Armado, Para Atender
as Necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas do
Município de Marabá - Pará. Empresa: Santa Cruz - Comercio
e Serviços Ltda - Epp. CNPJ/MF Nº 03.624.050/0001-38;
Vencedora: R$ 1.584.000,00; Recursos Próprios. Vigência:
31/12/2017, Assinatura: 18/10/2017. Marabá/Pa. Secretaria de
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
CONTRATO Nº 089/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº
52.365/2017-CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP)
Nº 042/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Tubo de Concreto
Armado, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e
Obras Públicas do Município de Marabá - Pará. Empresa: Cleiton
Souza da Silva & Cia Ltda Me, CNPJ/MF 21.573.094/0001-68;
Vencedora Total Global: R$527.999,00; Recursos Próprios.
Vigência: 31/12/2017, Assinatura: 18/10/2017. Marabá/Pa.
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira
- Secretário. CONTRATO Nº 036/2017/SEVOP/PMM. Processo
de Licitação Nº 50.751/2017-CEL/PMM - referente ao Convite
nº 016/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação de Empresa Para
Execução dos Serviços de reforma e ampliação do Bolsa Família
Localizada na Avenida Antônio Maia n° 1810, Centro - Marabá
Pioneira - Marabá- Pará. Empresa: Construtora Plena Eireli Epp -
CNPJ 27.105.370/0001-40; Vencedora: R$ 23.999,40. Recursos
Próprios. Vigência: 30 (trinta) dias, Assinatura: 04/10/2017.
Secretaria Municipal de Assistência Social - Nadjalúcia Oliveira
Lima - Secretária. CONTRATO Nº 091/2017/SEVOP/PMM.
Processo de Licitação nº 52.098/2017-CEL/PMM - referente ao
Tomada de Preços nº 032/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação
de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para
Pavimentação de Vias, Localizada ao Fundo da Upa (Unidade
de Pronto Atendimento), na Rua Porto D Balsa no Bairro do
Amapá e na saída dos Ônibus e Vans da Rodoviária da Folha
32 no Município de Marabá - Marabá/Pa. Empresa: Construções
e Serviços da Amazônia Ltda - Epp, CNPJ 15.622.987/0001-
53; VALOR: R$ 373.415,44; Recursos Próprios. Vigência: 90
(noventa) dias, Assinatura: 13/10/2017. Marabá/Pa. Secretaria
de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONVITE Nº 022/2017-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 56.010/2017-PMM, Tipo Menor
Preço Global. Data da Sessão: 30/10/2017 - 09h00min. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia Para Construção de um
Muro de 3m de Altura Com Comprimento de 50m na Creche
Pro-infancia Localizada Na Rua Das Cacimbas Zona Urbana do
Município de Marabá/Pa. Fone: (94) 3322-2243 das 08h00min
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. José Dílson Santos Araújo Junior -Presidente da CEL/SEVOP/
PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 051/2017-CEL/SEVOP/
PMM. Processo n° 56.355/2017-PMM, Tipo Menor Preço Global.
Data da Sessão: 06/11/2017 - 09h00min. Objeto: Registro de
Preços Para Eventual Aquisição de Peças de Reposição Para
Roçadeiras, Destinado aos Serviços de Saneamento Ambiental
de Marabá - SSAM. Fone: (94) 3322-2243 das 08h00min às
14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.
Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro Municipal.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO (SRP) Nº 042/2017-
CEL/PMM, Processo n° 52.365/2017-PMM, Aquisição de
Tubo de Concreto Armado, Para Atender as Necessidades
da Secretaria de Viação e Obras Públicas do Município de
Marabá - Pará, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a
empresa: Santa Cruz - Comercio e Serviços Ltda - Epp. CNPJ/
MF Nº 03.624.050/0001-38; Vencedora da Cota Aberta: R$
1.584.000,00, e a empresa: Cleiton Souza da Silva & Cia Ltda
Me, CNPJ/MF Nº 21.573.094/0001-68; Vencedora Cota Total
Global: R$527.999,00. Assinatura: em 18/10/2017. Secretaria
de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONVITE
Nº 016/2017-CEL/PMM, Processo n° 50.721/2017-PMM,
Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Reforma
e Ampliação do Bolsa Família Localizada Na Avenida Antônio Maia
n° 1810, Centro - Marabá Pioneira - Marabá- Pará, conforme